Проект Решения ШГСД "О внесении изменений и дополнений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 14.12.2010 года № 10-81 «О бюджете города Шарыпово на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 22,58, 59 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 14.12.2010 г. № 10-81 «О бюджете города на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» (в ред. от 15.02.2011 г. № 12-89, от 29.03.2011 № 13-109, от 05.04.2011 № 14-116) следующие изменения:

       1.1. Статью 1 главы 1 изложить в следующей редакции:

         «1.Утвердить основные характеристики бюджета города на 2011 год:

     1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1328496,5 тыс. рублей;

        1.2. общий объем расходов бюджета города в сумме 1360179,4 тыс. рублей;

  1.3. дефицит бюджета города в сумме 31682,9 тыс. рублей;

          1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 31682,9  тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

           2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2012 год и на 2013 год:

           2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2012 год в сумме 903044,0 тыс. рублей и на 2013 год в сумме 908156,1 тыс. рублей;

           2.2. общий объем расходов бюджета города на 2012 год в сумме 897832,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22445,8 тыс. рублей, и на 2013 год в сумме 905817,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45290,9 тыс. рублей;

           2.3. профицит бюджета города на 2012 год в сумме 5212,0 тыс. рублей и на 2013 год в сумме 2338,2 тыс. рублей;

           2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2012 год в сумме 5212,0 тыс. рублей и на 2013 год в сумме 2338,2 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».

            1.2. В главе 1:

         1.2.1. В статье 6 после слов «на 2011 год в сумме» цифру «223953,2» заменить цифрой «225639,4».;

         1.2.2. В статье 10 слова «увеличиваются (индексируются) в 2011 году и плановом периоде 2012-2013 годов на коэффициент, равный 1» заменить словами «( с учетом увеличения (индексации) в 2009 году) увеличиваются (индексируются) с 1 июня 2011 года на 6,5 процента»;

         1.2.3. В статье 12 слова «с 1 июня 2011 года» заменить словами «с 1 апреля 2011 года».

         1.3. В главе 2:

        1.3.1. В статье 13:

         - в первом абзаце цифру «399 172,0» заменить цифрой «399 648,2»;

         - в пункте 1 цифру «11497,7» заменить цифрой «11468,3»;

         - в пункте 3 цифру «1249,9» заменить цифрой «1331,2»;

         - в пункте 5 цифру «209761,8» заменить цифрой «209841,4»;

         - в пункте 8 цифру «103941,4» заменить цифрой «104187,0»;

         - в пункте 13 цифру «906,6» заменить цифрой «963,8»;

         - в пункте 14 цифру «597,6» заменить цифрой «604,5»;

         - в пункте 18 цифру «375,9» заменить цифрой «377,2»;

         - в пункте 19 цифру «16884,1» заменить цифрой «16909,4»;

       - в пункте 20 цифру «1251,1» заменить цифрой «1258,7»;

         - в пункте 21 цифру «123,8» заменить цифрой «124,2»;

         - в пункте 23 цифру «137,9» заменить цифрой «138,4».

         1.3.2. В статье 14:

         - в первом абзаце после слов «в 2011 году в общей сумме» цифру «364276,3» заменить цифрой «401512,6»;

         - в пункте 2 цифру «27124,0» заменить цифрой «12606,0»;

        - в пункте 3 цифру «2763,6» заменить цифрой «3231,0»;

         - дополнить пунктами 17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31 следующего содержания:

         «17.субсдии на реализацию неотложных мер по повышению эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований в сумме 4000,0 тыс. рублей;

           18. субсидии на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в сумме 33353,1 тыс. рублей;

           19. расходы на обеспечение питанием обучающихся 10 классов муниципальных образовательных учреждений в период проведения учебных сборов в сумме 79,5 тыс. рублей;

         20. расходы на приобретение и монтаж искусственного освещения в образовательных учреждениях в сумме 66,0 тыс. рублей;

         21. расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процента в 2011 году в сумме 1150,1 тыс. рублей;

         22. расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 01 апреля 2011 года на 6,5 процента в 2011 году в сумме 2428,5 тыс. рублей;

         23. возмещение расходов теплоснабжающих организаций жилищно-коммунального комплекса края, связанных с применением нерегулируемых (свободных) цен на электрическую энергию за 2010 год в сумме 3545,3 тыс. рублей;

         24. Субсидии на реализацию проектов по благоустройству поселений, городских округов в сумме 2000,0 тыс. рублей;

         25. расходы на выплаты отдельным категориям работников муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке муниципальных загородных оздоровительных лагерей в сумме 499,4 тыс. рублей;

         26. расходы на содержание и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в сумме 153,2 тыс. рублей;

       27. субсидии на создание модельной библиотеки в сумме 1000,0 тыс. рублей;

       28. субсидии на «Создание городской театрально-зрелищной площадки «Единство в творчестве» в сумме 460,0 тыс. рублей;

       29. субсидии на «проект «Мастер-ученик» муниципального автономного учреждения «Городской драматический театр» в сумме 770,0 тыс. рублей.

       30. расходы на поддержку муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в сумме 1242,0 тыс. рублей;

       31. расходы на реализацию краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в сумме 539,8 тыс. рублей».

       1.4. В главе 4:

       1.4.1. В пункте 1 статьи 17 после слов:

       - « в 2011 году в сумме» цифру «66636,5» заменить цифрой «87693,6»;

       - «в 2012 году в сумме» цифру «53252,0» заменить цифрой «55511,5»;

       - «в 2013 году в сумме» цифру «54731,9» заменить цифрой «57043,2».

       1.4.2. В пункте 1 статьи 19 после слов «на 2011 год и плановом периоде 2012-1013 годов в сумме»» цифру «500» заменить цифрой   «1867,7»;

       1.4.3. В подпункте b) пункта 1 статьи 20 после слов «в 2011 году в сумме» цифру «50,8» заменить цифрой «76,0»;

       1.4.4. В пункте 1 статьи 22:

           - после слов «на 01 января 2012 года в сумме» цифру «18000,0» заменить цифрой «15000,0»;

           - после слов «на 01 января 2013 года в сумме» цифру «12500,0» заменить цифрой «9500,0»;

           - после слов «на 01 января 2014 года в сумме» цифру «10100,0» заменить цифрой «7100,0».

       1.5. Приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

     1.6. Приложение № 4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

       1.7. Приложение № 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

       1.8. Приложение № 6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

       1.9. Приложение № 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

       1.10. Приложение № 8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

       1.11. Приложение № 9 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

       1.12. Приложение № 10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

       1.13. Приложение № 11 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 10.

    2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово                                                                В.Г. Хохлов